
Konference 16.-17. november 2007 

 

På baggrund af den politireform, som nu er gennemført, afholdtes en fælles konference mellem 

politi og Offerrådgivninger med overskriften  

 

”Det fremtidige samarbejde mellem politikredsene, Nationalt Forebyggelsescenter og 

Offerrådgivningen i Danmark.” 

 

Konferencen blev holdt på Park Inn i Vejle den 16. og 17. november 2007.  Deltagerne kom fra hele 

landet.  Politiet var repræsenteret med 20 deltagere  og  de lokale Offerrådgivninger, samt OIDs 

bestyrelse var repræsenteret med 39. Der var således bred opbakning til konferencen. 

 

Formålet med konferencen var bl.a. at styrke og sikre kvaliteten i det lokale samarbejde, herunder få 

drøftet, hvordan det lokale arbejde kan struktureres og intensiveres.  Dette formål blev til fulde 

opnået, hvilket ikke mindst skyldes det engagement, der blev vist fra alle deltagere i konferencen.   

 

Der var følgende program for konferencen fredag, den 16. november 

 Velkomst v/Inge Christensen, formand for OiD 

Formålet med konferencen v/politiassessor Skipper Pelle Falsled og næstformand 

Lone Nielsen 

Pæsentation af Offerrådgivningssekretariatet og af Offerrådgivningen i Danmark 

Tema: ”Hvad gør vold ved ofre og deres pårørende v/Thyra Ernstsen, leder af 

krisecentret i Fredericia 

Tema: ”Hvad kendetegner frivilligt arbejde v/Sussi Maack, landskonsulent i FriSe 

Og vicepolitikommissær Henning Hansen, Nordjyllands Politi 

 

Om lørdagen den 17. november var der oplæg til gruppearbejde ved Politiassessor Skipper Pelle 

Falsled og næstformand i OiD Lone Nielsen.  

 

På baggrund af politireformen var der lagt op til drøftelse af følgende hovedpunkter: 

1. Hvordan kan der lokalt tilrettelægges introduktion af nye rådgivere, og hvem har 

ansvaret for tilrettelæggelse og gennemførelse 

2. Hvordan kan der lokalt sikres et højt gensidigt informationsniveau ud i yderste led 

af såvel politistyrken som i Offerrådgivningen, og hvilke konkrete aftaler kan 

indgås med henblik på det videre samarbejde. 

 

Der blev udarbejdet en skriftlig sammenfatningen fra gruppearbejdet, som kan rekvireres hos 

Nationalt Forebyggelsescenter, att. Ove Bendtsen mail adresse OBE004@politi.dk   

mailto:OBE004@politi

